[image: ]
PORTARIA Nº. XXX/202X - GAB/XXXX
DESIGNA Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais no âmbito da XXXXXXXX.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais.
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. .................., quanto à conformidade e atendimento às diretrizes de implementação da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD (Lei n. 13.709/2018), no âmbito da Controladoria-Geral do Estado (CGE).
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o(a) servidor(a) XXXXXXXXXX, matrícula nº.  XXXXXXX, lotado(a) na XXXXXXXXXX, como ENCARREGADO pelo Tratamento de Dados Pessoais desta Controladoria-Geral do Estado (CGE), em consonância com o artigo 41 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD (Lei n. 13.709/2018).
II – O(a) servidor(a) nomeado(a) exercerá as atividades sem prejuízo de suas atribuições regulares.
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, em Manaus, xx de xxxxxx de 202X.

XXXXXXXXXX
 Secretário Geral do Estado

[image: ][image: ][image: ][image: ] gabinete@cge.am.gov.br
Fone:(92) 3612 - 4000
Rua Franco de Sá, 240
São Francisco Manaus - AM
CEP: 69079-210
www.cge.am.gov.br
instagram.com/cge.am/
linktr.ee/cgeam

image1.png
& AMAZONAS \

image2.png
Controladoria-Geral
do Estado

image3.png

image4.png